
L 

l)IÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANo XIV N°°257 1 FORTALEZA, 26bE DEZEMBRO DE 2O 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI -ESTADO DO CEARÁ.- EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N°0 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N 2409.0212021/PP OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNI 
PACOTL CONTRATADO: W]LLAMES PEREIRA DE ANDRADE EIRELI, CNPJ: 10.516.438/0001-80. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
12.364.1207.2.054, elemento de despesa 3.3.90.39.00. VALOR CONTRATADO: R$ 124.800,00. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 

04/03/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 04 de março de 2023. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisca Cristianc Tomaz Barreto - Secretária de 
Educação, Ciência, Tecnologia e Inovações. ASSINA PELO CONTRATADO: Willames Pereira de Andrade - Willames Pereira de Andrade EIRELI. 
Pacoti - Ce. 04 de março de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - ESTADO DO CEARÁ - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 1410.01/2021. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 2409.02120211P1' OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS 
DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE PACOTE. 
CONTRATADO: WILLAMES PEREIRA DE ANDRADE EIRELI,CNPJ: l0.516.438/000l-80. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.12.362.1205.2.034 
e 0601.12.368. 12 15.2.029, elemento de despesa 3.3.90.39.00. VALOR CONTRATADO: R$ 759.280.00. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 
14/10/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 14 de outubro de 2022. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisca Cristiane Tomaz Barreto - Secretária 
de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovações. ASSINA PELO CONTkATADO: Willames Pereira de Andrade - Willames Pereira de Andrade E[ RELI. 
Pacoti - Ce, 14 de Outubro de 2021. 

*** **( *** 
Prefeitura Municipal de Beberibe -Aviso de Licitação Pregão Eletrônica n° 2022.12.20.005-SRP-SASC. O Pregoeiro, torna público para conhecimento dos 
licitantes e demais interessados, o Edital de Licitação do tipo Menor Preço, cujo objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços funerários com o fornecimento de urnas mortuárias, por meio da Secretaria de Assistência Social e Cidadania do 
município, que do dia 26/12/2022 a 06/01/2023 até às OSh (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação 
referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.bll.org.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 06/01/2023, às 09h0 (Horário de Brasília) e o 
inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 09:30h do dia 06/01/2023 (Horário de Brasília). O) edital na íntegra encontra-se à disposição dos 
interessados para consulta na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua João Tomaz Ferreira, a° 42 - Centro - Beberibe/CE e no site www. 
tcc.ce.gov.br. Maiores informações pelos fones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010, no horário das 08h às 14k Adson Costa Chaves. 

k*( t** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 1512200122-PERP. O Pregoeiro torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 06/01/2023, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preço para 
flituras e eventuais aquisições de cestas básicas para distribuição através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social às famílias que se encontram em 
vulnerabilidade soèial,  cumprindo com o estabelecido pela loas, que assegura no âmbito da política de assistência os benefícios eventuais como direito do 
cidadão e responsabilidade da gestão atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, tudo conforme especificações contidas 
no Termo de Referência constante nos Axexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano 
Pinto, 707, Centro, Quixeramohim.'CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov. 
br. Maiores Informações, no craicrçocitmb, no horário das 07h.às 17h. Max Ronny Pinheiro. 

a 

1 

** 
Prefeitura Municipal de Qtiixeramobim.('k -.Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 15I2200222-PERP. O Pregoeiro, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 09(01/2023. às lsh, horario de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preço para futuras e 
eventuais prestações de serviços de manitenção e instalações de condicionadores de ar para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social e Fundo Municipal da Assistência Social, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o 
qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço 
eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no Iink - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br  - Maiores Informações, no endereço citado, no 
horário de 071% às 17h. Max Ronny Pinheiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Julgamento das Propostas e Divulgação da Pontuação Final. O Município de 
Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público O Resultado da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2022.10.17.5 1-TP-
ADM, do tipo Técnica e Preço, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos profissionais de engenharia, arquitetura e topografia para atuar junto a 
Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento urbano e Secretaria do Meio Ambiente do Município de Pentecoste, sagrou-se vencedores: 01 - Edinaldo da 
Silva Azevedo vencedor do item 01, com nota de pontuação final de 10; 02- Manoel Honório de Brito Neto vencedor do item 02, com nota de pontuação final 
de 9,5; 03 -Lourenço Guimarães de Castro Filho vencedor do item 03, com nota de pontuação final de 6,25; 04-francisco Rafael Moura Marinho vencedor 
do item 04, com nota de pontuação final de 6,52; 05 - Elton Sales Martins vencedor do item 05, com nota de pontuação final de 8,5; 06- Antonio Robsson de 
Sousa Teixeira Filho vencedor do item 06, com nota de pontuação final de R. Fica aberto o prazo rectirsal, previsto no art.109, inciso 1, alínea "b" do vigente 
Estatuto de Licitações. Maiores informações na sala de licitação situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo SIN, - Centro - Pentecoste - Estado do Ceará. 
Pentecoste - CE, 22 de Dezembro de 2022. I'ina Kágila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2022.12.23.02/PE. Objeto: Registro de Preços para 
futura e eventual contratação de serviços a serem prestados na manutenção preventiva e corretiva de veículos, com fornecimento de peças e acessórios 
originais ou genuínos, com respectivas garantias, destinados à frota de veículos pertencentes as diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. Entrega 
das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 09/01/2023 às 14h:30min (horário de Brasília) no sítio www.bllcompras.com. Informações gerais: 
O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e tios sites http://www.tce.ce.gov.brllicitacoes/ e www.niauriti.ce.gov.br  ou junto ao Pregoeiro 
na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/N° - Bairro Bela Vista. Mariti/CE, 23 de dezembro de 2022. José Wiliian Cruz Figueirêdo - 
Pregoeiro. 

*** ** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2022.12.08.01 - SEINFRA - Tipo: Menor 
Preço. Sessão de recebimento dos envelopes: 27 de janeiro de 2023, às 09h00min, no Departamento de Gestão de Licitação, localizado na Av. Coronel 
Correia, n1  1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: contratação de empresa especializada na execução de obras de pavimentação e drenagem na 
Avenida Ulisses Guimarães Parque Lebion e Avenida Contorno Leste Nova metropole no Município de Caucaia/CE, por meio da secretaria de infraestrutura 
de acordo com as especificações contida neste edital e seus anexos. Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das 08h00min às 1 2h0flmin, ou pelo 
site https://municipíos  licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mais informações: cplyfpn'.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 23 de dezembro de 2022. Robson Vieira de 
Moura - Ordenador de Despesas (Ia SEINFRA. 

Estado cio Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Abertura de Proposta de Preço - Tomada de Preços N° 032/2022-TP. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos interessados que realizará sessão para a abertura dos 
envelopes de -Proposta de Preços" referentes a Tomada de Preços N° 032/2022-TP, do tipo Menor Preço por Lote, tendo como objeto a contratação de 
empresa para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca no Distrito de Jacarecoara, Município de Cascavel-CE. A Sessão será realizada no 
dia 27 de dezembro de 2022 às 091100min, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. Maiores 
informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. Cascavel/CE, 23 de dezembro de 2022. Sara Vânia de Menezes Pedrosa Leite - 
Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/22-PE-
FMS—Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de gás oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Bela Cruz/CE, que se realizará no dia 06 de Janeiro de 2023 (06/01.2023), às 08:00hs pelo site www.hhmnetlicitacocs.com.hr. Referido 
EDITAL poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro. 

Z5 
FSC 

MISTO 

.pt, dl ftlS 

FSCC128031 


